ejercicio económico del año 2.017, indicando que los mismos cuentan con un informe 

favorable y sin observaciones de la firma auditora externa Pricewaterhouse Coopers, y en 

los que se evidencia que la compañía en el ejercicio económico 2017 tuvo pérdidas por la 

suma de USD.1.857.247,60 ( Un millón ochocientos cincuenta y siete mil doscientos 

cuarenta siete con 60/100 dólares de los Estados Unidos de América). En este momento, 

hace uso de la palabra el Ingeniero Juan Pablo Vela Troya, en su calidad de Gerente General 

designado en reemplazo del abogado Francisco Alemán Vargas, quien manifiesta ha 

realizado un comparativo de los resultados de los ejercicios económicos de los años 2012 al 2017